



Município de Faxinal - Poder Executivo

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Ylson Álvaro Cantagallo

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br Site: www.faxinal.pr.gov.br

ANO XXXII

FAXINAL, 11 de maio de 2022

EDIÇÃO 835 /2022

ASSOCIAÇÃO DOS ESTUDANTES UNIVERSITÁRIOS DE FAXINAL

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

ASSOCIAÇÃO DOS ESTUDANTES UNIVERSITÁRIOS DE FAXINAL - AEUFAX

Nº CNPJ: 29.858.714/0001-17

A AEUFAX, com sede na Secretaria de Educação do Município de Faxinal/PR, endereço na Rua São Paulo, nº xxx, Bairro: Centro, CEP: 86840-000, CONVOCA através do presente edital, os Associados para a ASSEMBLEIA GERAL DE ELEIÇÃO E POSSE, que será realizada na Câmara de Vereadores, dia 21/05/2022, com abertura às 18h30, na seguinte ordem:

1. **Eleição e Posse da Diretoria**
2. **Eleição e Posse do Conselho Fiscal**

Conforme previsto no Estatuto da AEUFAX em seu art. 21, se na primeira chamada não for contabilizado o número mínimo de participantes, será realizada uma nova chamada, após decorridos 30 minutos do horário marcado para o seu início.

Contando com a presença e participação de todos Associados, subscreve-se o presente edital de convocação.

Neste ato representada por Grazielle Cristina de Jesus:

FAXINAL/PR, 11 de maio de 2022.

ASSOCIAÇÃO DOS ESTUDANTES UNIVERSITÁRIOS DE FAXINAL

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Nº. 31/2022
Processo Administrativo nº 135/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS NA MANUTENÇÃO MECÂNICA PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS LEVES, PESADOS E AMBULÂNCIAS, INCLUINDO FORNECIMENTO E TROCA DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DE PRIMEIRA LINHA TENDO COMO BASE O SISTEMA AUDATEX E TABELA SINDERAPA/PR, conforme quantidades estimadas e especificações constantes nos Anexos, que integram o presente edital.

ABERTURA DOS ENVELOPES: às 08:30 horas do dia 24 de maio de 2022.

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 – Departamento de Compras e Licitações, ou através do site www.faxinal.pr.gov.br.

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 10 de maio de 2022.

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS
Pregoeiro

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 05/2022

OBJETO: CRENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS (PLANTONISTA COVID-19, ATENÇÃO PRIMÁRIA, CONSULTAS COM DIVERSOS ESPECIALISTAS), ENFERMAGEM E TÉCNICOS EM ENFERMAGEM E PROCEDIMENTOS MÉDICOS A SEREM REALIZADOS NOS ESTABELECIMENTOS PRÓPRIOS E CLÍNICAS PARTICULARES DO MUNICÍPIO DE FAXINAL, DE FORMA COMPLEMENTAR À REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO PRESENTE INSTRUMENTO E SEUS ANEXOS.



FORNECEDOR: A. M. SASAKI ME - CNPJ: 10.618.078/0001-28

LOTE 1 SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E PROGRAMA SAÚDE FAMILIAR (PSF)

Item	Especificação
01	Prestação de Serviço Médico Generalista para atender a demanda das Unidades Básicas de Saúde CARGA HORARIA: MINIMA DE 20 HORAS/SEMANAIS MAXIMA DE 40 HORAS/SEMANAIS

LOTE 2 PROCEDIMENTOS MÉDICOS AGENDADOS SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E PROGRAMA SAÚDE FAMILIAR (PSF)

Item	Especificação
01	LAVAGEM DE OUVIDO BILATERAL
02	Retirada de Unha (Unidade)
03	Drenagem de abscesso
04	Retirada de Corpo Estranho
05	Pequena Cirurgia
06	PARACENTESE
07	FRENECTOMIA LINGUAL

LOTE 3 PLANTÃO MÉDICO COVID-19

Item	Especificação
01	PLANTÃO MÉDICO POR HORAS DE SEGUNDA à SEXTA-FEIRA - DIURNO E NOTURNO
02	PLANTÃO MÉDICO POR HORAS, NOS FINAIS DE SEMANA - DIURNO E NOTURNO
03	SUB-PLANTÃO MÉDICO POR HORAS, SEGUNDA-FEIRA À SEXTA-FEIRA, DIURNO E NOTURNO
04	SUB-PLANTÃO MÉDICO POR HORAS, NOS FINAIS DE SEMANA - DIURNO E NOTURNO

LOTE 4 CONSULTAS MÉDICAS E HORA TÉCNICA - SERVIÇOS À SEREM REALIZADOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA E CLÍNICAS PARTICULARES OU EM AÇÕES VINCULADAS AO PROGRAMA SAÚDE FAMILIAR, EM CARÁTER SUPLEMENTAR, QUANDO HOUVER DEMANDA DE FILA DE ESPERA.

Item	Especificação
10	CONSULTA MÉDICA CIRURGIA GERAL

FORNECEDOR: AVIVE GESTÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - CNPJ: 33.458.003/0001-22

LOTE 1: SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E PROGRAMA SAÚDE FAMILIAR (PSF)

Item	Especificação
01	Prestação de Serviço Médico Generalista para atender a demanda das Unidades Básicas de Saúde CARGA HORARIA: MINIMA DE 20 HORAS/SEMANAIS MAXIMA DE 40 HORAS/SEMANAIS

LOTE 3 PLANTÃO MÉDICO COVID-19

Item	Especificação
01	PLANTÃO MÉDICO POR HORAS DE SEGUNDA à SEXTA-FEIRA - DIURNO E NOTURNO
02	PLANTÃO MÉDICO POR HORAS, NOS FINAIS DE SEMANA - DIURNO E NOTURNO
03	SUB-PLANTÃO MÉDICO POR HORAS, SEGUNDA-FEIRA À SEXTA-FEIRA, DIURNO E NOTURNO

04	SUB-PLANTÃO MÉDICO POR HORAS, NOS FINAIS DE SEMANA - DIURNO E NOTURNO
----	---

FORNECEDOR: CLÍNICA MÉDICA SANTA FELICIDADE DE FAXINAL LTDA - CNPJ: 77.448.975/0001-01

LOTE 1 SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E PROGRAMA SAÚDE FAMILIAR (PSF)

Item	Especificação
01	Prestação de Serviço Médico Generalista para atender a demanda das Unidades Básicas de Saúde CARGA HORARIA: MINIMA DE 20 HORAS/SEMANAIS MAXIMA DE 40 HORAS/SEMANAIS

LOTE 2 PROCEDIMENTOS MÉDICOS AGENDADOS SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E PROGRAMA SAÚDE FAMILIAR (PSF)

Item	Especificação
01	LAVAGEM DE OUVIDO BILATERAL
02	Retirada de Unha (Unidade)
03	Drenagem de abscesso
04	Retirada de Corpo Estranho
05	Pequena Cirurgia
06	PARACENTESE
07	FRENECTOMIA LINGUAL

LOTE 4 CONSULTAS MÉDICAS E HORA TÉCNICA - SERVIÇOS À SEREM REALIZADOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA E CLÍNICAS PARTICULARES OU EM AÇÕES VINCULADAS AO PROGRAMA SAÚDE FAMILIAR, EM CARÁTER SUPLEMENTAR, QUANDO HOUVER DEMANDA DE FILA DE ESPERA.

Item	Especificação
10	CONSULTA MÉDICA CIRURGIA GERAL

FORNECEDOR: CLÍNICA MÉDICA ÁVILA LTDA - ME - CNPJ: 10.571.600/0001-63

LOTE 1 SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E PROGRAMA SAÚDE FAMILIAR (PSF)

Item	Especificação
01	Prestação de Serviço Médico Generalista para atender a demanda das Unidades Básicas de Saúde CARGA HORARIA: MINIMA DE 20 HORAS/SEMANAIS MAXIMA DE 40 HORAS/SEMANAIS

LOTE 2 PROCEDIMENTOS MÉDICOS AGENDADOS SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E PROGRAMA SAÚDE FAMILIAR (PSF)

Item	Especificação
01	LAVAGEM DE OUVIDO BILATERAL
02	Retirada de Unha (Unidade)
03	Drenagem de abscesso
04	Retirada de Corpo Estranho
05	Pequena Cirurgia

FORNECEDOR: FRANCISCO JOSÉ DE OLIVEIRA CAMPOS ME - CNPJ: 08.250.109/0001-99

LOTE 1 SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E PROGRAMA SAÚDE FAMILIAR (PSF)



Certificado Digital

Item	Especificação
01	Prestação de Serviço Médico Generalista para atender a demanda das Unidades Básicas de Saúde CARGA HORARIA: MINIMA DE 20 HORAS/SEMANAIS MAXIMA DE 40 HORAS/SEMANAIS

LOTE 2 PROCEDIMENTOS MÉDICOS AGENDADOS SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E PROGRAMA SAÚDE FAMILIAR (PSF)

Item	Especificação
01	LAVAGEM DE OUVIDO BILATERAL
02	Retirada de Unha (Unidade)
03	Drenagem de abscesso
04	Retirada de Corpo Estranho
05	Pequena Cirurgia
06	PARACENTESE
07	FRENECTOMIA LINGUAL

FORNECEDOR: M. A ROSA RACHID - CLÍNICA MÉDICA -ME - CNPJ: 24.548.512/0001-55

LOTE 1: SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E PROGRAMA SAÚDE FAMILIAR (PSF)

Item	Especificação
01	Prestação de Serviço Médico Generalista para atender a demanda das Unidades Básicas de Saúde CARGA HORARIA: MINIMA DE 20 HORAS/SEMANAIS MAXIMA DE 40 HORAS/SEMANAIS

LOTE 2 PROCEDIMENTOS MÉDICOS AGENDADOS SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E PROGRAMA SAÚDE FAMILIAR (PSF)

Item	Especificação
01	LAVAGEM DE OUVIDO BILATERAL
02	Retirada de Unha (Unidade)
03	Drenagem de abscesso
04	Retirada de Corpo Estranho
05	Pequena Cirurgia

LOTE 3 PLANTÃO MÉDICO COVID-19

Item	Especificação
01	PLANTÃO MÉDICO POR HORAS DE SEGUNDA À SEXTA-FEIRA - DIURNO E NOTURNO
02	PLANTÃO MÉDICO POR HORAS, NOS FINAIS DE SEMANA - DIURNO E NOTURNO
03	SUB-PLANTÃO MÉDICO POR HORAS, SEGUNDA-FEIRA À SEXTA-FEIRA, DIURNO E NOTURNO
04	SUB-PLANTÃO MÉDICO POR HORAS, NOS FINAIS DE SEMANA - DIURNO E NOTURNO

LOTE 5 ULTRASSONOGRÁFIA DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS NAS CLÍNICAS PARTICULARES, UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE COM MISSÃO DE LAUDO MÉDICO ESPECIALISTA E APARELHO DE PROPRIEDADE DO CREDENCIAMENTO, EM CARÁTER SUPLEMENTAR, QUANDO HOVER NECESSIDADE DE DIAGNÓSTICO NO CARÁTER DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA

Item	Especificação
1	USG OBSTETRICA
2	USG ABDOME INFERIOR FEMININO (GINECOLOGICO)

3	USG ABDOME INFERIOR MASCULINO
4	USG ABDOME SUPERIOR (FIGADO, VIAS BILIARES, VESÍCULA, REGIÃO INGUINAL, ÓRGÃOS E ESTRUTURAS SUPERFICIAIS).
5	USG ABDOME TOTAL (TODOS OS ÓRGÃO ABDOMINAIS)
6	USG APARELHO URINARIO FEMININO
7	USG APARELHO URINARIO MASCULINO
11	USG PAREDE ABDOMINAL
12	USG REGIAO INGUINAL
14	USG BOLSA ESCROTAL

FORNECEDOR: NORTE SUL SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA - CNPJ: 19.850.311/0001-78

LOTE 3 PLANTÃO MÉDICO COVID-19

Item	Especificação
01	PLANTÃO MÉDICO POR HORAS DE SEGUNDA À SEXTA-FEIRA - DIURNO E NOTURNO
02	PLANTÃO MÉDICO POR HORAS, NOS FINAIS DE SEMANA - DIURNO E NOTURNO
03	SUB-PLANTÃO MÉDICO POR HORAS, SEGUNDA-FEIRA À SEXTA-FEIRA, DIURNO E NOTURNO

LOTE 4 CONSULTAS MÉDICAS E HORA TÉCNICA - SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA E CLÍNICAS PARTICULARES OU EM AÇÕES VINCULADAS AO PROGRAMA SAÚDE FAMILIAR, EM CARÁTER SUPLEMENTAR, QUANDO HOVER DEMANDA DE FILA DE ESPERA.

Item	Especificação
2	Consulta Médico Cardiologista
5	Consulta médico Ortopedista
10	CONSULTA MEDICA CIRURGIA GERAL

FORNECEDOR: Rafaela Rodrigues Cortez Serviços Médicos Ltda - CNPJ: 35.615.718/0001-77

LOTE 1 SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E PROGRAMA SAÚDE FAMILIAR (PSF)

Item	Especificação
01	Prestação de Serviço Médico Generalista para atender a demanda das Unidades Básicas de Saúde CARGA HORARIA: MINIMA DE 20 HORAS/SEMANAIS MAXIMA DE 40 HORAS/SEMANAIS

LOTE 2 PROCEDIMENTOS MÉDICOS AGENDADOS SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E PROGRAMA SAÚDE FAMILIAR (PSF)

Item	Especificação
01	LAVAGEM DE OUVIDO BILATERAL
02	Retirada de Unha (Unidade)
03	Drenagem de abscesso
04	Retirada de Corpo Estranho
05	Pequena Cirurgia
06	PARACENTESE
07	FRENECTOMIA LINGUAL

LOTE 3 PLANTÃO MÉDICO COVID-19

Item	Especificação
------	---------------



01	PLANTÃO MÉDICO POR HORAS DE SEGUNDA À SEXTA-FEIRA - DIURNO E NOTURNO
02	PLANTÃO MÉDICO POR HORAS, NOS FINAIS DE SEMANA - DIURNO E NOTURNO
03	SUB-PLANTÃO MÉDICO POR HORAS, SEGUNDA-FEIRA À SEXTA-FEIRA, DIURNO E NOTURNO
04	SUB-PLANTÃO MÉDICO POR HORAS, NOS FINAIS DE SEMANA - DIURNO E NOTURNO

FORNECEDOR: RHASHIMOTO SERVIÇOS MÉDICOS

LOTE 4 CONSULTAS MÉDICAS E HORA TÉCNICA - SERVIÇOS À SEREM REALIZADOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA E CLÍNICAS PARTICULARES OU EM AÇÕES VINCULADAS AO PROGRAMA SAÚDE FAMILIAR, EM CARÁTER SUPLEMENTAR, QUANDO HOUVER DEMANDA DE FILA DE ESPERA.

Item	Especificação
12	Consulta Médica de Pediatria

a) Fundamentação Legal: Artigo 74 § da Lei 14.133/2021

RATIFICO nos termos do artigo 74 da Lei Federal nº 14.133/2021 a **INEXIGIBILIDADE Nº 05/2022**, em conformidade com o processo administrativo nº 030/2022.

Faxinal, 03 de maio de 2022.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de **Pregão Nº 27/2022**, visando a **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS AS UNIDADES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA, DO PROGRAMA DE ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO SESA 773/2019**, em favor da seguinte empresa:

FORNECEDOR: BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 34.680.592/0001-51
Valor Total do Fornecedor: 7.782,00 (sete mil, setecentos e oitenta e dois reais).

LOTE 10 LOTE 10
Valor Total do Lote: 1.782,00 (um mil, setecentos e oitenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Detector de batimentos cardíaco fetal - Modelo portátil, alimentado por bateria 9 v, que permita guarda	JUMPER JPD-100B	UND	6	297,00	1.782,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	do cristal. Deverá estar acondicionado em estojo de couro, e que permita facilidade de troca da bateria. Medidas: 4 X 8 X 18 cm. Estas medidas poderão sofrer variação de ± 10 %. Deverá trazer a marca do fabricante e lote de fabricação gravada no aparelho. Garantia mínima de 01 ano. Apresentar Catálogo e Manual em português, registro no MS/ANVISA, Certificado de Boas Práticas de Fabricação. Comprovar assistência técnica no Estado do Paraná.					

LOTE 13 LOTE 13
Valor Total do Lote: 6.000,00 (seis mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Oxímetro de pulso e de mesa com tela de cristal líquido e capas de ser utilizado em qualquer ambiente, com baterias recarregáveis que duram até 8 h, tela com curva pletismográfica, sensor para utilização em pacientes adultos, pediátricos e neonatais. Deve possuir gráfico de barras das últimas 24 h, deve funcionar em 110/220 automaticamente. Bateria interna, recarregável, com autonomia mínima de 3 h, peso inferior a 3 kg Além dos	LEPU PC-66B	UND	6	1.000,00	6.000,00



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	<p>acessórios obrigatórios fornecer para cada equipamento 2 sensores - adulto de dedo, 01 sensor - pediátrico de dedo. Limites de leitura e alarmes mínimos: ALARMES: limites ajustáveis e automáticos para SpO2 e pulso, máximos e mínimos. Audio: Volume ajustável, 2 minutos de silencioso ou desligado. Visual: Valores de Spo2 e pulso, e barra de alerta piscarão indicando que algum alarme foi ultrapassado. PULSO: faixa 30-250 BPM PRECISÃO: 2bpm RESOLUÇÃO: 1bpm TEMPO DE MÉDIA: 8 segundos SATURAÇÃO: FAIXA: 0-100% PRECISÃO: 2% RESOLUÇÃO: 1% TEMPO DE MÉDIA: 8 segundos. ÁUDIO: os alarmes e pulso deverão possuir tonalidade variável com a mudança no valor da saturação> TELA: Tipo monocromática de catodo frio. Tamanho da tela: 32 mm x 27 mm (altura x largura) Curva pletismográfica: cristal líquido. POSSUIR REGISTRO NA ANVISA.</p>					
1	<p>Armário com 01 porta e 03 prateleiras em vidro. Fundo e Teto em chapa de aço esmaltado, na cor branca. Tratamento anticorrosão. Porta com fechadura cilíndrica. Pés protegidos por ponteiras plásticas. Portas e laterais em vidro com espessura mínima de 4 mm. Dimensões aproximadas de 1,50 m de altura X 0,50 m de largura X 0,40 m de profundidade.</p>	DEPIZOLI ARMPRIIP	UND	3	996,00	2.988,00

FORNECEDOR: M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
- CNPJ: 31.499.939/0001-76

Valor Total do Fornecedor: 8.520,00 (oito mil, quinhentos e vinte reais).

LOTE 7 LOTE 7

Valor Total do Lote: 8.520,00 (oito mil, quinhentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	<p>Balança eletrônica digital adulta com régua antropométrica acoplada, visor em LCD digital, com capacidade para 200 kg, com divisões de pelo menos 100 g, pesagem imediata dispensando preaquecimento. Acabamento em tinta eletrostática. Tapete/piso em borracha antiderrapante. Pés reguláveis em borracha sintética e com seletor de voltagem de 110 e 220 v. Aferido pelo INMETRO. Garantia mínima de 01 (um) ano. Garantia mínima de 01 (um) ano. Acompanha</p>	LIDER P200C	UND	6	1.420,00	8.520,00

FORNECEDOR: G DIAS DEPIZOLI COMÉRCIO ELETRONICO E DISTRIBUIDORA - CNPJ: 43.326.642/0001-98

Valor Total do Fornecedor: 2.988,00 (dois mil, novecentos e oitenta e oito reais).

LOTE 2 LOTE 2

Valor Total do Lote: 2.988,00 (dois mil, novecentos e oitenta e oito reais).



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	manual de instrução de uso em idioma português. Assistência Técnica do equipamento deverá ser no Estado do Paraná, se não houver, a empresa vencedora deverá comprometer-se a realizar gratuitamente o traslado dos equipamentos até o local da Assistência Técnica.					

FORNECEDOR: MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIRELI - CNPJ: 20.371.330/0001-09

Valor Total do Fornecedor: 2.720,00 (dois mil, setecentos e vinte reais).

LOTE 9 LOTE 9

Valor Total do Lote: 2.720,00 (dois mil, setecentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Balança digital de medição exclusiva para crianças até 2 anos de idade. Capacidade de pesagem de, no mínimo, 15 kg. Graduação (precisão) de pesagem de, no máximo, 10 g. Mostrador (display) digital com indicadores de peso com no mínimo 5 dígitos. Função de tecla Tara (zero) no painel frontal. Construída em material resistente e de fácil limpeza. Bandeja no formato de concha anatômica e fabricada em material resistente, de metal, acrílico, plástico ABS, polipropileno, etc. Pés reguláveis, revestidos de material	RAMUZ A DPR 15	UND	4	680,00	2.720,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	antiderrapante (borracha sintética, silicone, etc.) Chave seletora de tensão de 110/220 V. Aferida e certificada pelo IPREM/INMETRO. Garantia mínima de 01 (um) ano. Acompanha manual de instrução de uso em idioma português. Assistência Técnica do equipamento deverá ser no Estado do Paraná, se não houver, a empresa vencedora deverá comprometer-se a realizar gratuitamente o traslado dos equipamentos até o local da Assistência Técnica.					

FORNECEDOR: PATRICIA DE MORAES HINZ - ME - CNPJ: 06.718.646/0001-95

Valor Total do Fornecedor: 17.620,00 (dezesete mil, seiscentos e vinte reais).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 3.150,00 (três mil, cento e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Armário com duas portas: corpo (laterais, base, prateleiras e fundos) confeccionado em madeira aglomerada 18 mm de espessura, revestimento dupla face em laminado melamínico de baixa pressão, bordas laterais com fita de PVC. Superfícies lisas e de fácil limpeza e desinfecção. Tampo superior confeccionado em madeira aglomerada de	PRÓPRIA PRÓPRIO	UND	5	630,00	3.150,00



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.	Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	alta densidade com 25 mm de espessura, sistema postforming, bordas frontais 180°, bordas laterais em fita de PVC, revestimento melamínico. Fechadura frontal, tipo cilíndrico, dobradiças metálicas com abertura de 270°. Puxadores confeccionados em alumínio (acabamento fosco). 03 prateleiras internas, confeccionadas em madeira lomerada 15 ou 18 mm, com revestimento melamínico e diversas regulagens de altura e dispositivo para fixação em aço trefilado. COR: branca medindo 1,60 X 0,95 X 0,50 – podendo ter variação de +/- 10%. Garantia de fabricação de no mínimo 12 meses.							desinfecção. Tampo superior confeccionado em madeira aglomerada de alta densidade com 25 mm de espessura, sistema postforming, bordas frontais 180°, bordas laterais em fita de PVC, revestimento melamínico. Fechadura frontal, tipo cilíndrico, dobradiças metálicas com abertura de 270°. Puxadores metálicos (cromados). 01 prateleira interna, confeccionada em madeira aglomerada entre 15 e 18 mm, com revestimento melamínico e diversas regulagens de altura e dispositivo para fixação em aço trefilado. COR: branca medindo 95 de largura X 74 de altura X 50 de profundidade – podendo ter variação de +/- 10%. Garantia mínima de 01 (um) ano.					

LOTE 3 LOTE 3**Valor Total do Lote: 3.980,00 (três mil, novecentos e oitenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Balcão com duas portas confeccionado em madeira aglomerada 18 mm de espessura, revestimento dupla face em laminado melamínico de baixa pressão, bordas laterais com fita de PVC. Superfícies lisas, duradoras e de fácil limpeza e	PRÓPRIA PRÓPRIA	UND	10	398,00	3.980,00

LOTE 4 LOTE 4**Valor Total do Lote: 4.650,00 (quatro mil, seiscentos e cinquenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA COM BRAÇOS, tamanho médio, assento e encosto em compensado multilaminado de 12 mm, com espuma injetada anatomicamente em densidade	PRÓPRIA PRÓPRIA	UND	10	465,00	4.650,00



Certificado Digital

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	média (50 a 60 kg/m3), com 45 a 50 mm de espessura. Revestimento do assento e encosto em tecido de alta resistência. 100% poliéster na cor azul escuro e espessura mínimo de 1 mm. Bordas em PVC no contorno do estofado. Mecanismo tipo "back system". Inclinação do encosto mediante acionamento de alavanca. Molas p/retorno automático do encosto e ajuste automático na frenagem do reclinador. Regulagem da altura do assento a gás, coluna central desmontável, fixada por encaixe cônico com rolamento axial de giro, esferas e arruelas de aço com coluna e mola a gás para regulagem de altura e amortecimento de impactos ao sentar, acionada por alavanca. Regulagem de altura do encosto para apoio lombar. Base giratória com capa de nylon na cor preta, com aranha de 5 hastes, apoiado sobre rodízios de duplo giro de nylon e com esferas de aço. Braços em poliuretano injetado, com alma de aço e regulagem vertical e horizontal. Fabricada em					
	conformidade com as normas da ABNT. Medindo o encosto 35 cm de altura X 40 cm (mínimo) e 55 cm (máximo) de largura, base giratória de 67 cm de assento X 46 cm de largura X 45 cm de profundidade - podendo ter variação de +/- 10%. Garantia mínima de 01 (um) ano para defeitos de fabricação.					
LOTE 5 LOTE 5 Valor Total do Lote: 2.140,00 (dois mil, cento e quarenta reais).						
Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Cadeira empilhável, confeccionada em tubo de aço oblongo, com encaixes laterais para transformar em longarina. Assento e encosto em polipropileno na cor preta. Peso suportado: 150 kg. Garantia 12 meses.	PRÓPRIA PRÓPRIO	UND	20	107,00	2.140,00
LOTE 6 LOTE 6 Valor Total do Lote: 3.700,00 (três mil e setecentos reais).						
Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Mesa com tampo confeccionado em madeira aglomerada de alta resistência e 25 mm de espessura, revestimento com sistema postforming 180°. Paineis frontal confeccionado em madeira aglomerada de	PRÓPRIA PRÓPRIO	UND	10	370,00	3.700,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.	Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.	
	15 mm de espessura, revestimento laminado melamínico de alta resistência, dupla face, baixa pressão. Coluna estrutural com passagem de acabamento confeccionada em chapa de aço, com tratamento antiferrugem e acabamento em pintura epóxi. Acabamentos arredondados. Com 02 gavetas com chave. Garantia de 1 (um) ano.							Ajuste da irradiância proporcional emitida de 0 a 100%, com intervalos de 10%. Indicação dos tempos de tratamento e de uso da fonte irradiante. Relógio calendário; Sistema de proteção contra alta temperatura no módulo-fonte com desligamento automático; Permite instalação de sensor para memorização das irradiações medidas, manual ou automaticamente, para emissão de relatório; Saída RS232 para impressora ou computador; Haste de altura ajustável. Base com três rodízios, sendo dois com freio. Permite ajuste do foco por movimentos de rotação, inclinação e ajuste de altura. Deve possuir manípulos para ajuste de inclinação e Ultrassonografia Obstétrica portátil articulação do cabeçote. Baixa potência elétrica (máximo 50 W) para economia de energia. Permite uso como iluminação auxiliar com luz branca. Baixa emissão de calor para limitar a perda insensível de líquido pelo paciente; Elevação da temperatura no corpo: < 1,5°C (ambiente a 25°C); Ruído: <						

FORNECEDOR: STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP - CNPJ: 11.089.732/0001-16
Valor Total do Fornecedor: 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais).

LOTE 14 LOTE 14

Valor Total do Lote: 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Fototerapia: fonte de irradiação e o no espectro azul focado em 460 nm, sem ANVISA necessidade de filtros ópticos; Intensidade média no centro do foco de luz a 30 cm de distância: 40-50 micro W/cm ² .nm Fonte emissora com estimativa mínima de vida útil de 19.000 horas, alojada em caixa de plástico com dimensões máximas de 40 x 40 x 7 cm; Display alfanumérico com informações em português. Controles microprocessados com teclado tipo membrana com acesso a várias funções;	OLIDE F LED-PHOTO	UND	1	8.500,00	8.500,00



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	50 dBA; Alimentação elétrica: 127 V ou 220 V (60 Hz), conforme local de instalação; Certificado de acordo com as normas NBR IEC60601-1(segurança elétrica) e NBR IEC 60601-1-2 (compatibilidade eletromagnética). comprovante de atendimento a ta NBR IEC 60601-2-50 (segurança em aparelhos de fototerapia). Registro na ANVISA. Deverá b comprovar junto a proposta do equipamento acima, que possui assistência técnica local devidamente comprovado pelo fabricante por meio de documento legal. Garantia mínima de 24 meses. Instalação e treinamento incluído.					

**FORNECEDOR: URSA COMERCIAL LTDA - CNPJ:
26.628.908/0001-38**

Valor Total do Fornecedor: 2.220,00 (dois mil, duzentos e vinte reais).

LOTE 11 LOTE 11

Valor Total do Lote: 180,00 (cento e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Lanterna Clínica para Exames com lâmpada de halogênio,	MISSOURI 022	UND	10	18,00	180,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	iluminação mais clara para destacar a cor real do tecido, construída em estrutura metálica, alimentada por duas pilhas AAA (palito), protetor para lâmpada e ajuste de foco, botão liga/desliga. Medida: 14 cm de comprimento.					

LOTE 12 LOTE 12

Valor Total do Lote: 2.040,00 (dois mil e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Otoscópio: equipamento para exame visual do ouvido. Otoscópio em fibra óptica em material de alta resistência. Lâmpada halógena, lente de aumento de 2.5x e 05 espéculos permanentes de plástico com diâmetros aproximados: 2,5mm-3,0mm-3,5mm-4,0mm-8,0 mm. Possuir regulador de alta e baixa luminosidade e encaixe para visor sobressalente. Possuir cabo em aço inoxidável. Possuir visor articulado ao cabeçote e móvel. Acompanhar lâmpada e visor sobressalente. Apresentar cabo em aço inoxidável de tamanho médio para pilhas. Possuir lupa redonda. Possuir controle de intensidade de luz desejável. Alimentação por pilhas médias comuns. Acompanha	MIKATOS TK	UND	6	340,00	2.040,00



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	estojo reforçado para acondicionamento e transporte, contendo: Lâmpada e visor sobressalente e 05 (cinco) espéculos permanentes de plástico. Garantia de 1 ano. Apresentar Registro no MS/ANVISA, Manual e Catálogo em português. Assistência Técnica do equipamento deverá ser no Estado do Paraná, se não houver, a empresa vencedora deverá comprometer-se a realizar gratuitamente o traslado dos equipamentos até o local da Assistência Técnica.					

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 50.350,00
(cinquenta mil , trezentos e cinquenta reais)

O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de
R\$ 50.350,00 (cinquenta mil , trezentos e cinquenta reais)

- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 10 de maio de
2022.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2831/2022

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 27/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
CNPJ Nº: 31.499.939/0001-76
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS AS UNIDADES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA, DO PROGRAMA DE ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO SESA 773/2019**
Valor Máximo Estimado: R\$ 8.520,00 (oito mil, quinhentos e vinte reais).
DATA DE ASSINATURA: 11 de maio de 2022.
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 11 de maio de 2022.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2835/2022

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 27/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: URSA COMERCIAL LTDA
CNPJ Nº: 26.628.908/0001-38
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS AS UNIDADES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA, DO PROGRAMA DE ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO SESA 773/2019**
Valor Máximo Estimado: R\$ 2.220,00 (dois mil, duzentos e vinte reais).
DATA DE ASSINATURA: 11 de maio de 2022.
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 11 de maio de 2022.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2829/2022

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 27/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
CNPJ Nº: 34.680.592/0001-51
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS AS UNIDADES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA, DO PROGRAMA DE ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO SESA 773/2019**
Valor Máximo Estimado: R\$ 7.782,00 (sete mil, setecentos e oitenta e dois reais).
DATA DE ASSINATURA: 11 de maio de 2022.
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 11 de maio de 2022.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2832/2022

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 27/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIRELI
CNPJ Nº: 20.371.330/0001-09
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS AS UNIDADES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA, DO PROGRAMA DE ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO SESA 773/2019**
Valor Máximo Estimado: R\$ 2.720,00 (dois mil, setecentos e vinte reais).
DATA DE ASSINATURA: 11 de maio de 2022.
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.



Faxinal – Pr, 11 de maio de 2022.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL**EXTRATO DE CONTRATO Nº 2833/2022**

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 27/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: PATRICIA DE MORAES HINZ - ME
CNPJ Nº: 06.718.646/0001-95
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS AS UNIDADES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA, DO PROGRAMA DE ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO SESA 773/2019**
Valor Máximo Estimado: R\$ 17.620,00 (dezessete mil, seiscentos e vinte reais).

DATA DE ASSINATURA: 11 de maio de 2022.
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 11 de maio de 2022.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL**EXTRATO DE CONTRATO Nº 2830/2022**

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 27/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: G DIAS DEPIZOLI COMÉRCIO ELETRÔNICO E DISTRIBUIDORA
CNPJ Nº: 43.326.642/0001-98
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS AS UNIDADES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA, DO PROGRAMA DE ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO SESA 773/2019**
Valor Máximo Estimado: R\$ 2.988,00 (dois mil, novecentos e oitenta e oito reais).

DATA DE ASSINATURA: 11 de maio de 2022.
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 11 de maio de 2022.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL**EXTRATO DE CONTRATO Nº 2834/2022**

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 27/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP
CNPJ Nº: 11.089.732/0001-16
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS AS UNIDADES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA, DO PROGRAMA DE ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO SESA 773/2019**
Valor Máximo Estimado: R\$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais).

DATA DE ASSINATURA: 11 de maio de 2022.
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 11 de maio de 2022.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL					
Estado do Paraná					
Exercício: 2022					
TERMO DE ADITIVO					
<p>4º Termo aditivo do contrato nº 2378/2020, decorrente de Tomada de Preços nº 6/2020 de Contratação de Empresa para continuação de Execução de Obra de Revitalização da Orla do Lago Saracura, conforme contrato de Repasse nº 841424/2016, firmado entre o Município de Faxinal e o Ministério do Turismo.</p> <p>A PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 75.771.295/0001-07, com endereço em Av. Brasil, 694, CENTRO, FAXINAL-PR, 86840000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. YLSO ALVARO CANTAGALLO, e a empresa C. BRASIL SERVIÇOS DE LIMPEZA CONSERVAÇÃO E TRANSPORTES EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 10.745.254/0001-92, com sede no endereço . . CENTRO, - neste ato representada por PAMELLA CARNEIRO KULIK, portador do RG nº . . . portador do CPF sob nº 060.748.729-10, acordam por meio deste o que segue:</p>					
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO					
<p>O presente termo aditivo tem por objeto - Reajuste de Valores na importância de R\$ 235.216,64 (duzentos e trinta e cinco mil, duzentos e dezesseis reais e sessenta e quatro centavos) em virtude do aumento significativo nos insumos que acompanham a composição de preço do contrato, bem como a alta do dólar, o que torna excessivamente oneroso o cumprimento do contrato nos termos iniciais do contrato, com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93.</p>					
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS					
<p>As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.</p>					
Item	Ordem	Descrição	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1	1	14750 REVITALIZAÇÃO DA ORLA DO LAGO SARACURA, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 841424/2016 MINISTÉRIO DO TURISMO/CAIXA	1	235.216,64	235.216,64
					TOTAL = 235.216,64
FAXINAL 06 de maio de 2022.					
CONTRATANTE			CONTRATADA		
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL			C. BRASIL SERVIÇOS DE LIMPEZA CONSERVAÇÃO E TRANSPORTES EIRELI		
CNPJ:75.771.295/0001-07			CNPJ:10.745.254-00192		
YLSO ALVARO CANTAGALLO PREFEITO MUNICIPAL			PAMELLA CARNEIRO KULIK RG: CPF:060.748.729-10 REPRESENTANTE LEGAL		
www.eletoch.com.br					

GOVERNO MUNICIPAL**REVOGA DECRETO Nº 10.931/2022**

SÚMULA: Revoga o Decreto 10.931/2022, que dispõe sobre a Constituição do Conselho Municipal de Alimentação Escolar do Município de Faxinal-Paraná.

O Senhor YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito no Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Certificado Digital

Art. 1º - Fica revogado o Decreto Municipal nº 10.931/2022 de 13 de abril de 2022, que dispõe sobre a Constituição do Conselho Municipal de Alimentação Escolar, passando a vigorar composto pelos membros abaixo:

PODER EXECUTIVO

Titular: Jucélia Aparecida Chagas	CPF: 036.604.689-67
Suplente: Ângela Vanessa Tarosso Scaff	CPF: 019.312.279-00

PROFISSIONAIS DA ÁREA DA EDUCAÇÃO

Titular: Dayane Paes Lessa Geremias	081.941.109-47
Suplente: Érica Fernanda Bueno Casavechia	CPF:055.779.739-02
Titular: Ana Paula Chagas Martins	CPF: 062.764.109-18
Suplente: Valdirene Aparecida Cordeiro	CPF: 070.996.489-77

PAIS DE ALUNOS

Titular: Agnaldo Jaroskievicz	CPF: 782.799.689-20
Suplente: Leandra Ramos Ferreira Costa	CPF:756.880.772-04
Titular: Elisangela Aparecida de Oliveira Hunka	CPF: 056.983.549-60
Suplente: Isadora Camargo da Silva	CPF: 106.860.629-06

SOCIEDADE CIVIL

Titular: Simonia Machado	CPF: 051.783.009-47
Suplente: Marina Rodrigues	CPF: 046.128.619-06
Titular: Sandra Helena de Souza	CPF: 564.163.429-87
Suplente: Flávio Jedenerski	CPF: 655.110.509-20

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor a partir desta data, ficando revogado o Decreto 8493/2019 de 11 de janeiro de 2019.

Edifício da Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná, em 11 de maio de 2022.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N.º 151/2022

O Senhor **YLSO ALVARO CANTAGALLO**, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Conceder à servidora **JESSICA SANTOS LOPES BESEL**, funcionário desta Municipalidade, ocupante do cargo de Técnico em Enfermagem, suas férias regulamentares de 30 (trinta) dias, do dia 02/06/2022 à 01/07/2022.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 11 de maio de 2022.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 134/2022

O Senhor **YLSO ALVARO CANTAGALLO**, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Conceder ao servidor **ADRIANO SERCONI BOGUSCH**, funcionário desta Municipalidade, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, suas férias regulamentares de 30 (trinta) dias, do dia 02/05/2022 à 31/05/2022.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 18 de abril de 2022.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal



Certificado Digital